BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4749/TCHQ-GSQL
V/v thực hiện Thông tư số 20/2011/TT-BCT
	Hà Nội, ngày 29 tháng 09 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần Thương mại KYLIN-GX668.
(Đ/c: 68 Phạm Văn Đồng - Anh Dũng - Dương Kinh - Hải Phòng)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 28-11/CV ngày 08/9/2011 của Công ty Cổ phần Thương mại KYLIN-GX668 (do Bộ Tài chính chuyển đến) về việc đề nghị cho phép Công ty được nhập khẩu hàng hóa mà không phải thực hiện các quy định tại Thông tư số 20/2011/TT-BCT ngày 12/5/2011 của Bộ Công Thương đối với những lô hàng đã ký hợp đồng và thanh toán tiền trước ngày 13/5/2011, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Liên quan đến việc làm thủ tục nhập khẩu xe ôtô chở người dưới 9 chỗ ngồi, chưa qua sử dụng đã ký hợp đồng, thanh toán tiền hàng trước ngày 13/5/2011 Bộ Công Thương đã có công văn số 7860/BCT-XNK ngày 24/8/2011 hướng dẫn cụ thể các trường hợp không phải áp dụng quy định tại Thông tư số 20/2011/TT-BCT nêu trên. Trường hợp đề nghị của Công ty thuộc thẩm quyền giải quyết của Bộ Công Thương.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh